[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº _________/ 2018

                Requer, após ouvido Plenário, sejam solicitadas a Senhora Prefeita Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta,  informações referentes ao número de multas de trânsito aplicadas e pagas:
1º. Qual o número total de multas de trânsito aplicadas, entre 2017 até maio de 2018?
2º. Qual o valor total acumulado das multas de trânsito aplicadas, entre 2017 a maio de 2018?
3º. Qual o número total de multas de trânsito pagas pelos respectivos infratores, entre 2017 a maio de 2018?
4º. Qual o valor total acumulado arrecadado com o pagamento de multas de trânsito pelos respectivos infratores, entre 2017 a maio de 2018?

JUSTIFICATIVA

                Tais informações visam esclarecer a esta Casa de Leis, e a população sobre algumas dúvidas a respeito do referido assunto.
                O vereador tem como dever fiscalizar as ações do Poder Executivo e o requerimento é uma forma documental de informar, com transparência, a população e esta Casa de Leis sobre como estão sendo prestados os serviços de interesse da população e como estão sendo gastos os recursos arrecadados pelo Município.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2018

Alexandre de Jesus Bossolan
 Bossolan da Rádio
Vereador
037c06e5-443f-4400-ae22-6f0b12095f98.png
PROTOCOLO 2260/2018 - 21/05/2018 12:51

image1.jpeg